GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Comité

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-
12-2024-GR.LAMB/CS-1

En el Distrito de Chiclayo, Provincia de Chiclayo y Departamento de Lambayeque, a los 18
(dieciocho) dias del mes de julio del 2025, en el drea de Apoyo en Contrataciones del Estado de la
Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lambayeque Sede Central, sito en Av. Juan Tomis
Stack N° 975, se reunieron los integrantes del Comité, designado mediante RESOLUCION
JEFATURAL REGIONAL N° 151-2025-GR.LAMB/ORAD de fecha 20 de mayo del 2025, encargado
de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA LP-SM-12-
2024-GR.LAMBI/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE CAMION
COMPACTADOR, VOLQUETE, TRIMOVIL Y CARGADOR FRONTAL, ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL(LA) GERENCIA DE SERVICIOS COMUNALES Y GESTION AMBIENTAL DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POMALCA, DISTRITO DE POMALCA, PROVINCIA CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, CON C.U.L. 2603079, a fin de dar inicio a la apertura electrénica,
admisidn, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro. El quérum necesario que

exige la normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

¢  Presidente Titular: César Augusto Zambrano Valdivia
e  Miembro Titular: Marco Antonio Granados Sanchez
e  Miembro Titular: Guillermo Jeofre Michell Hernandez Seminario

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de treinta y un (31) participantes en la plataforma SEACE, de acuerdo al

siguiente detalle:

o. | RUC/Cadigo Nombre o Razon Social Fechaderegistroenel | p,
procedimiento
1 | 20100028698 | FERREYROS SOCIEDAD ANGNIMA 2024-05-07 09:03:06.0 | Valido
2 | 20100070031 | vOLVO PERU S A 2024-07-05 09:07:44.0 | Valido
3 | 20100176701 | ALMACENES SANTA CLARA S A 2025-05-2309:29:01.0 | Valido
4 | 20101639275 | IPESAS.A.C. 2024-08-0922:26:10.0 | Valido
5 | 20256211310 | MITSUI AUTOMOTRIZ S A 2024-05-10 16:29:34.0 | Valido
6 | 20259629749 | IMPORTACIONES MAZUMO E.I.R.L. 2024-05-25 16:53:40.0 | Valido
7 | 20302241598 | KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 2024-05-17 10:50:14.0 | Valido
| 8 [20407865112 | MAKI ASOCIADOS S.A.C. 2024-05-17 16:12:26.0 | Valido
9 | 20450148866 | AUTOMOTRIZ VICTORIA S.A.C. 2024-05-22 10:05:30.0 | Valido
10 | 20487652203 | INVERSIONES ASTON PERU S.A.C. 2024-05-17 16:27:23.0 | Valido
11 | 20502797230 | DIVEIMPORT S.A. 2024-05-17 11:17:02.0 | Valido
12 | 20505769148 Eﬁiﬂ%c'oms METALICASY SERVICIOSDIES | 5 154.05-2512:16:08.0 | Valido
13 | 20511597219 EE\_TQ DO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 2024-05-27 11:35:01.0 | Valido
CORPORACION DE INVERSION PROYECTOS Y N
14| 20516958259 | (i 1 o | 2024:05-101034:07.0 | Vaido
15 | 20517698131 | BERTONATI TECHNOLOGIES S.A. 2025-05-23 14:29:01.0 | Valido
16 | 20518498682 | GATT PERUS.R.L. 2024-08-1010:11:43.0 | Valido
17 | 20520536761 | MCM SOLUTIONS S.A.C. 2024-05-06 21:17:02.0 | Valido
18 | 20525165958 | CORPORATION WITHMORY S.R.L. 2024-05-17 14:54:36.0 | Valido
19 | 20535936669 | TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-08 12:05:47.0 | Valido
20 | 20538736695 | CHALSA CORPORATION S.A.C. 2024-05-06 10:51:27.0 | Valido
| 21 | 20546067026 | EDILMAQS.A.C. 2024-08-20 16:19:21.0 | Valido
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22 | 20600080688 | BUGANVILIAS PROMOTE E.I.R.L. 2024-08-17 11:10:23.0 Valido
23 | 20600429150 | ROMARC S.A.C. 2024-05-17 21:29:49.0 Valido
TRANSPORTES COMO CANCHAS.A.C. - . -
24 | 20601297826 TRANSCOMCAN S.A.C. 2024-08-10 10:20:47.0 Valido
25 20601762219 | AUTONIZAS.A.C. 2024-05-04 08:23:56.0 Valido
26 | 20609264021 :DI\:E\;ER?STES ¥ NEGOCIOS GENERALES DEL 2024-05-06 10:46:10.0 Valido

27 | 20609854759 | M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-13 14:36:37.0 | Valido
INTERNATIONAL SUKLUPHE CONSTRUCCIONES

28 | 20610539280 SAC 2024-11-06 12:12:45.0 | Vélido
29 | 20611304570 | JPC MOTORS INVERSIONES VEHICULARES S.A.C. | 2024-11-0909:59:06.0 | Valido
30 [20611711680 | COINPRO VEHICULOS & MAQUINARIAS S.A.C. 2025-06-24 22:39:51.0 | Valido
31 | 20612474321 | MAKI SOLUCIONES S.A.C. 2024-08-20 16:21:59.0 | Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccidon, se informa que, segln el reporte SEACE, los participantes que
presentaron sus ofertas fueron seis (06), como se muestra en el siguiente reporte:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Enfidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

Nomenclatura : LP-SM-12-2024-GR.LAMB/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objato de contratacién : Blen

Descripeién dal objeto : ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR, VOLQUETE, TRIMOVIL Y CARGADOR FRONTAL, ADEMAS DE OTROS

ACTIVOS EN EL{LA) GERENCIA DE SERVICIOS COMUNALES Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE POMALCA, DISTRITO DE POMALCA, PROVINCIA CHICLAYD, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, CON

CAUJ. 2603079
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | FechaP | Hora Pr ion | Forma de presenta
1 CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS
20101639275 | IPESAS.A.C. | 15/07/2025 ] 20:08:58 I Electronico
RUC/Cédigo | e
\ 2 CAMION VOLQUETE DE 15 m3
20612474321 | MAKI SOLUCIONES SAC. | 15/07/2025 16:04:21 Electronico
20520536761 | MCM SOLUTIONS SAC. 15/07/2025 16:00:56 Electronico
20518498682 | GATT PERUSRL. | 15/07/2025 22:55:38 Electronico
b RUC / Codigo
3 CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 15 m3 ]
\/ 20546067026 | EDILMAQ S.A.C. 15/07/2026 16:29:01 Electronico ]
20256211310 | MITSUI AUTOMOTRIZS A 15/07/2025 17:32:26 Electronica
20520536761 | MCM SOLUTIONS S.A.C. 15/07/2025 18:00:56 Electronica

3. ADMISION DE LAS OFERTAS
El comité a cargo del procedimiento de seleccion verifico la presentacion de los documentos
sefialados en el Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién de la Seccién Especifica de las bases
M integradas definitivas 2.2.1.1. Documentos para la admision de Ia oferta. Teniendo en cuenta
[ que, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

Ademas, de acuerdo del Capitulo | Etapas del Procedimiento de Seleccion de la Seccion
General de las bases integradas definitivas 1.7 Forma de presentacién de Ofertas, donde indica
que las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el
postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta
el pegado de la imagen de una firma o visio. Las ofertas se presentan foliadas.
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Comité

ITEM 01 - CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS J

o .

En ese sentido, se muestra el resultado de la admision de las ofertas presentadas por IPESA

S.A.C. con RUC 20101639275, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

IPESA S.A.C.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta.

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del art. 52 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado). (Anexo N° 2)

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento con las Especificaciones Técnicas. (Anexo N° 3)

CUMPLE

Las ofertas que presentan los postores deberan estar acompariados de un detalle; mediante
cuadro de caracteristica técnicas del bien ofertados, sustentados por brochures y/o catalogos
y/o manuales y/o folletos y/o fichas técnicas u otro documento técnico (en espafol o
acompafiado de la traduccion conforme al Art. 59 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones
del Estado). sustentado minimamente los siguientes aspectos técnicos:

item N° 1: CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS

e  (Cilindrada: de 6500cc, minimo

Potencia Neta: 188 HP minimo

Torque Neto: 900 Nm minimo, indicar RPM

Sistema de reduccion de emision de gases: minimo TIER 3

Cucharon de servicio pesado multiusos; con Capacidad de 2.5 m3 minimo; con Altura
hasta el pin pivote de la cuchara: 3600 mm minimo; con Ancho: 2.85 mt minimo y
Profundidad de excavacion: 80 mm minimo.

CUMPLE

Declaracion jurada del plazo de entrega (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6).

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDA
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Comité

ITEM 02 — CAMION VOLQUETE DE 15 M3 J

Ademas, se muestra del item 02 el resultado de la admisién de las ofertas presentadas por, MAKI
SOLUCIONES S.A.C. con 20612474321, MCM SOLUTIONS S.A.C. con 20520536761, y GATT

PERU S.R.L. con 20518498682, de acuerdo al siguiente detalle:

MAKI MCM GATT
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA SOLUCIONES | SOLUTIONS | PERU
S.AC. S.A.C. S.R.L.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del art. 52 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado). (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dgclgracmn juradao de cumplimiento con las Especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnicas. (Anexo N° 3)
Las ofertas que presentan los postores deberan estar acompariados
de un detalle; mediante cuadro de caracteristica técnicas del bien
ofertados, sustentados por brochures y/o catélogos y/o manuales y/o
folletos y/o fichas técnicas u ofro documento técnico (en espafiol o
acompaiiado de la traduccion conforme al Art. 59 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado). sustentado minimamente los
siguientes aspectos técnicos:
item N° 2: CAMION VOLQUETE DE 15 m3 CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
o Cilindrada: de 13200 cc maximo.
e Potencia: 400 HP minimo.
o Torque: 2050 Nm minimo.
» Sistema de reduccion de emision de gases: minimo EURO Vminimo.
o Capacidad de carga técnica de eje delantero no menor de 9,000 kg.
« Capacidad de carga técnica de eje posterior no menor de 32,000 kg.
 Capacidades de tanques de combustible e hidraulico.
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los| NO APLICA NO APLICA | NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO
CONDICION ADMITIDA | oA | ADMITIDA
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v DETALLES DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

De la revision de los requisitos de admisibilidad presentados en la oferta de MCM
SOLUTIONS S.A.C. con 20520536761, en el cuadro de caracteristica técnicas de la seccién
de Trasmision (ver folio 15), no cumple con especificar lo requerido en las bases como se
muestra en la siguiente imagen. Por lo expuesto, el comité acuerda por unanimidad declarar
la oferta como NO ADMITIDA.

SEGUN LAS BASES

- Mecanica, mecanica con cambios automatizados, mecanica con
accionamiento automatizada o automatica sincronizada de 08
velocidades hacia adelante y 01 velocidades hacia atrds como
minimo. Indicar ia relacidon de velocidades

Transmision L .
- Embrague: Mona o Bi disco seco Minimo.
- Con Toma Fuerza para acople de bomba hidraulica
SEGUN LA OFERTAS
Transmision - Mecanica. mecanica con cambios [ -Semi aw_mon\_émtic_é_ﬁ de 12

automatizados, mecanica  con | velocidades hacia adelante y
accionamiento  auvtomatizada o | 4 velocidades hacia atrés.
automatica sincronizada de 08

1.* marcha =12.92
velocidades hacia adelante y 01 | 2.2 marcha = 5.98
velocidades hacia  atras como 3.2 marcha = 9.69
minime Indicar la relacion de 42 marcha = 5.94
velocidades 52 marcha = 4.57
- Embrague: Meno o Bi disco seco 8.2 marcha =353
Minimo.

7 ®marcha =283
8.2 marcha=2.19
9. marcha = 168
10.2 marcha = 1.30
11.* marcha = 1.00
12.2 marcha = 0.77
Marcha atras r 1 = 12.03
Marcha atrasr2 = 9.29
Marcha atrasr 3 =2.64
Marcha atras r 4 = (2.04
Embrague: Monodisco seco
;"‘ \ (placa simple).
\] » Con Toma Fuerza para
acople de bomba hidraulica.

- Con Toma Fuerza para acople de
bomba hidraulica

De la revision de los requisitos de admisibilidad presentados en la oferta de GATT PERU
S.R.L. con 20518498682, en el cuadro de caracteristica técnicas de la seccion Traccién no

r\ cumple con precisar lo requerido de acuerdo a las bases; asi mismo, en la secciéon Eje y
" suspension, no precisa el tipo de suspencion como se indica en las bases (para ambos ver
folio 49).

SEGUN LAS BASES

- Eormula rodante bxd

? Blogueo de reenvi6 y/o traba d:ferenc:al I

- Con Cubos Reductores. Indicar bondades

- Eje delantero: capacidad de carga técnica no menor de 9,000 kg.
- Eje posterior: capacidad de carga técnica no menor de 32,000 kg.

Ejes y Suspension - Suspensién delantera, con muelles tipo ballesta semielipticos o
muelles parabdlicos de 4 hojas mlmmo baita establllzadora
- Suspension _posterior, 0
muelles parabdlicos o MO ca
estabilizadora o sistema de establhzar,lon en ambos e|es

Traccidn.
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SEGUN OFERTA

.- Con Cubos Reductores. Indicar bondades: Mayor traccion y

Mas torque
- Eje delantero: capacidad de carga técnica de 9,500 kg.
- Eje posterior: capacidad de carga técnica de 32,000 kg.

- Suspension delantera, con muelles parabélicos de 10 hojas y

barra estabilizadora.

- Suspension posterior,[ con muelles Semielipticos.lindicar

hojas: 12 y barra estabilizadora en ambos ejes.

.- Formula rodante: 6x4.
- Bloqueo de reenvio y/o traba diferencial.j

Ademas, en la seccion Sistema Hidraulico,

no precisa la cantidad exacta del cilindro

telescopico (ver folio 51); asi mismo, en la seccién Equipamiento no precisa la medida exacta
de los dados y extensiones con encaste, de acuerdo a las bases, también no especifica la
cantidad del extintor en polvo, la medida exacta de gata hidraulica y la medida de los cables
conectores (ver folio 52). Por lo expuesto, el comité acuerda por unanimidad declarar la oferta

como NO ADMITIDA.

SEGUN LAS BASES

SEGUN OFERTA

.- El sistema hidraulico contard como minimo
con un cilindro telescopico de 3 etapas minimo,
cuerpo cromado. Con valvula de control
incorporada, accionada desde la cabina.

- Toma de fuerza y bomba hidraulica.

- Bomba hidraulica acoplada directamente a la
toma fuerza (indicar caudal); la misma que

.- El sistema hidraulico contara comon un cilindro

telescdpico de 3 etapas, cuerpo cromado. Con vélvula de
control incorporada, accionada desde la cabina.

- Toma de fuerza y bomba hidraulica.

- Bomba hidraulica acoplada directamente a la toma fuerza

- Gata hidraulica de 20 ton minimo.

- Llave de ruedas y palanca

- Botiquin de primeros auxilios.
terminales tipo cocodrilo de & metros de largo minimo.
de neuméticos.

- Gancho de remolqua (delantero y posterior)

cajuela o porta faro metdlica.

02 tacos tipo cufta de madera o metdlicos y su porta tacos

- Laminas reflectoras segun Reglamento Nacional de Vehiculos.
-Cables coneclores para pasar corriente a baterias con

- Mangueras de aire con terminales y acoples para autoe inflado
- Luz portatil con extensidn adaptable al panel del vehiculo.

- Con faros posteriores originales de chasis protegidos por

Silstefna. eberk tenér concordancia téenica con'la (indicar cal{dali 87 litros por minu.to); la misma. que tiene
Hidraulico capacidad de la unidad ofertada, de modo que concordancia técnica con la capamdad_de la umdac! ofertada,' de
trabaje eficientemente y sin esfuerzos modo que trabajara eficientemente y sin esfuerzos innecesarios
innecesarios sobre todo cuando se encuentra a sobre todo cuandq 5€ e.ncslen.tm a p]em{ carga. .
plena carga. - El tanque de aceite h{draullco (pldrollng) tiene una capacidad
- El tanque de aceite hidraulico (hidrolina) debera de 25_galones, con indicador y visor de nivel y tapdn de
tener una capacidad no menor de 25 galones, co drenaje.
p B , con
indicador y visor de nivel y tapon de drenaje.
- Registro ante SUNARP (Tramite de Placas y Tarjeta de - Registro ante SUNARP (Tramite de Placas y Tarjeta
Propiedad) de Propiedad)
- SOAT por 12 meses - SOAT por 12 meses
- Manuales de Operacion y Mantenimiento en espaiiol en fisico || - Manuales de Operacién y Mantenimiento en espaiiol en fisico
ylo digital. yfo digital.
- Manuales de Servicio y de partes {opcional) en espafiol en fisico || - Juego de herramientag_bgsicas: Caja de herramientas con
ylo digital. llaves mixtas y dados del.~"fa 17, con ratchet de 12, palanca y
-Juego de herramientas_basicas: Caja de hemamientas con - Extensiones con encaste dd :.'} alicates: mecanico, de presién
liaves mixias y dados dg %] a 1°, con rafchet de 12°, palanca y y pico de loro: destornilladores: planos y estrella de 6™, 8" y
- Extensiones con encaste I alicales; mecdnico, e presion 10 llave inglesa de 127, medidor de presion de neumaticos,
y pico de loro; destornilladores: planos y estrefla de 6%, 8" y 10 efc.
llave inglesa de 12", medidor de presian de neuméticos, etc. - Un engrasador manual,
- Un engrasador manual, - Accesarios de seguridad complementarios: 0 ing tipo
- Accesorios de seguridad complementarios: 01 Girculing tipaled || ed dmbar, 01 Extintor de polvo de 9 Kilog on
ambar, 01 Extintor de polvo de 9 kilos minime, con su pota || st porta extintor; 02 Conos de seguridad de 70 cm con su porta
Equipamiento extintor; 02 Conos de seguridad de 7 cm con su perta conos.

conos. 02 tacos tipo cufia de, su porta tacos
- Gata hidraulica de 20 toq minimo.

- Llave de ruedas y palanca
- Botiquin de primeros auxilios.

- Laminas reflectoras segiin Reglamento Nacional de
Vehiculos.

- Cables conectores para pasar corriente _g_baterias con
terminales tipo cocodrilo de 5 metros de Iarg

- Mangueras de aire con terminales y acoples para auto inflado
de neumilticos,

- Luz portatil con extension adaptable al panel del vehiculo.

- Gancho de remolque (delantero y posterior)

- Con faros posteriores originales de chasis protegidos por
porta faro metilica.
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Comité

ITEM 03 — CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS ‘J

Ademas, se muestra del item 03, el resultado de la admision de las ofertas presentadas por,
EDILMAQ S.A.C. con 20546067026, MITSUI AUTOMOTRIZ S.A. con 20612474321 y MCM
SOLUTIONS S.A.C. con 20520536761, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

EDILMAQ

S.AC.

MITSUI
AUTOMOTRIZ
S.A.

MCM
SOLUTIONS
S.A.C.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del art. 52 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado). {Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento con las Especificaciones
Técnicas. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Las ofertas que presentan los postores deberén estar acompafiados
de un detalle; mediante cuadro de caracteristica técnicas del bien
ofertados, sustentados por brochures y/o catalogos y/o manuales y/o
folletos y/o fichas técnicas u otro documento técnico (en espafiol o
acompafiado de la traduccion conforme al Art. 59 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado). sustentado minimamente los
siguientes aspectos técnicos:

item N° 3: CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS

¢ Cilindrada: de 8000 cc méximo.

e Potencia: 250 HP minimo.

¢ Torque:; 780 Nm minimo

o Sistema de reduccion de emision de gases: minimo EURO V.

e Capacidad de carga técnica de eje delantero no menor de 6,000 kg.
e Capacidad de carga técnica de eje posterior no menor de 10,400 kg.
o Cilindros hidraulicos: importados; de ejes cromados.

o Capacidades de tanques de combustible e hidraulico.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la |
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio

comUn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente (Anexo N°
6).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA
]
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v DETALLES DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

De la revision de los requisitos de admisibilidad presentados en la oferta de MITSUI
AUTOMOTRIZ S.A. con 20612474321, en el cuadro de caracteristica técnicas del ITEM
N°03: CAMION COMPACTADOR DE 15 M3, de la seccion Afio de fabricacion no especifica
“nueva y sin uso” de las caracteristicas de la caja compactadora de las bases (ver folio 18).
También en la seccion Seguridad, no precisa si hara entrega de un sistema de seguridad que
contempla el uso de un pulsador o palanca.

SEGUN LAS BASES

Aiio de fabricacion

Seguridad

- Pulsador o palanca para emergencia del sistema de compactacion que

paralice todos los procesos,

-La comunicacion entre conductor y operador por botén de comando
instalada en la cabina y sefial acustica en la parte posterior.

- Aviso audible al inicio y término de compactacion y para el levantamiento

de la cola (alarma de jzaje d

2023 minimo, nueva y sin uso.

indicar segun disefio del fabricante.

el Jailgate)

SEGUN OFERTA

compactacién que paralice
todos los procesos, indicar

*La comunicacion entre

Afo de Fabricacion | 2023 minimo, nueva y sin uso. | 2025 J
Seguridad *Pulsador o palanca para ‘Pulsador o palancalpara emergencia del
emergencia del sistema de EEmE e tomPattacion que paralice

seqgun disefio del fabricante.

conductor y operador por botdn
de comando instalada en la
cabina y sefal acustica en la

todos los procesos, (mecanismo de
accionamiento) ubicado en la parte
posterior derecha del tail gate.

“La comunicacion entre conductor y
operador por bolén de comando instalada
en la cabina y sefial acustica en la parte
posteriar.

SEGUN LAS BASES

Ademas, en la seccion Sistema Hidraulico, no precisa la medida exacta de los cilindros de
compactacion y placa eyectora (ver folio 21), como se muestra en la siguiente imagen:

SEGUN OFERTA

Sistema Hidraulico

Cilindros hidréulicos: deberdn ser importados o de procedencia naciona!
(e ejes cromados:

02 clindros de compactacidn: Dos de 4 de dimetro, con eje de 2.0° de
didmetro minime, de doble efecto.

02 cilidros de bamdo: Dos de 4 de didmetro, con eje de 2.0° de didmetro
minimo, de doble efecto.

{02 clindros elevadores de tailgate: 02 de 4” de didmetro, con gje de 2.0° de
didmelro minimo, de simple efecto minimo

01 clindro de placa eyectora. Une de 55" de didmetro minimo, de dos
{anas minim de doble efacto de eles cromados

*02 cilindros de compactacion: Dos de 4"
de diametro, con eje de 2.0” de diametro
minimo, de doble efecto.

*02 ciindros de barrido: Dos de 4" de
diametro, con eje de 2.0" de diametro , de
doble efecto.

*02 cilindros elevadores de tailgate: 02 de
4" de diametro, con eje de 2.0" de
diametro , de simple efecto
*01 cilindro de placa eyectora;
5.5" de diametro, de dos etapag

de doble efecto de ejes crom

Asi mismo, en la seccién Caja de de almacenamiento/Tolva posterior (Tailgate), el postor no
determina que tipo de material va a ser materia de uso, ya sea el acero de alta resistencia o el
acero estructural A-36. (Ver folio 22). Por lo expuesto, el comité acuerda por unanimidad
declarar la oferta como NO ADMITIDA.
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SEGUN LAS BASES SEGUN OFERTA

- De carga trasera, para ser montada sobre chasis de camion, apto para onstruida mtegramente en acero
it N - estructural o acero de alta resistencia y
- Capacidad de tolva posterior de recepcion de 2.0 m* como minimo. istent I b ion: A
=Hemétca: evita olores v perdida de liouides producto da [a compactagion. eE TN ES I CIICL) el S 1O SIEETO
- Construida integramente en acero estructural o acero de alta resistencia estructural ASTM A-36. !
y acero resistente a la abrasion: Acero estructural ASTM A-36, Acero AR : :
200 de 212- 255 Brinell o Acero de 450 Brinell minimo. Bastidor y marco posterior en acero de
- Bastidor y marce posterior en acero de alta resistencia o acero estructural 6.0 mm. |
Cajade A-36 de 6.0 mm minimo ) Marco celanterc T TA-
almacenamiento - Marco delantero en acero estructural A-36 de 4.5 mm minimo. o arco delantero en acero estructura
ITO:‘{;i‘l)::tt:)ﬂor -Piso de caja compactadora en plancha de acero de alta resistencia o 36 de 4.5 mm.

acero estructural ASTM A-36 de 6.0 mm de espesor minimo, con
durmientes de perfil “U” de 4.5 mm minimo de espesor.

De la revision de los requisitos de admisibilidad presentados en la oferta de MCM
SOLUTIONS S.A.C. con 20520536761, de la seccidn Afio de fabricacion no especifica “nueva
y sin uso” de las caracteristicas técnicas de la caja compactadora de las bases; asi mismo en
la seccion Seguridad no determina de manera clara si hara entrega de un sistema de
seguridad que contempla el uso de un pulsador o palanca. (para ambos ver folio 17)

SEGUN LAS BASES

Ao de fabricacion 2023 minimo, nueva y sin uso.

- Pulsador o palanca para emergencia del sistema de compactacion que
paralice todos los procesos, indicar segun diseiio del fabricante.

-La comunicacién entre conductor y operador por botén de comando
instalada en la cabina y sefial acustica en la parte posterior.

- Aviso audible al inicio y término de compactacion y para el levantamiento
de la cola (alarma de izaje del Tailgate)

- Sistema de parada en cualquier punto de las fases de compactacion.

- Indicar sistema de seguridad para el operador.

Seguridad

SEGUN OFERTA

Afio de fabricacion 2023 mimimo. nueva y sin uso. 2025
Segundad -Pulsador o palanca para Pulsador o palanca! vara
emergencia del sistema de Emergencia Gel sisietna ge
) compactacittn  que paralice compactacion que paralice
todos los procesos, indicar todos los procesos, sera a
segun disefo del fabricante. través de palanca (mecanismo
-la comunicacién  enire de accionamiento) ubicado en

hotdn de comando instalada tail gate

Ademas, en la seccién Sistema Hidraulico (ver folio 21), el postor no determina de manera clara si
dicha accion se realiza mediante el uso de un pulsador o palanca. Por lo expuesto, el comité acuerda por
unanimidad declarar la oferta como NO ADMITIDA.

SEGUN LAS BASES SEGUN OFERTA

- Control de valvula del barrido y
compaciacién de accionamiento

externo conjpalancas o pulsadores) permite la detencion del ciclo de manual ex1erno con palancas o
compactacid ’ Jarana y reverson oer ciclo en cua!qmer instante. } pulsadores. permite la detencion
-Control de valvula para apertura levantar el Tailgate y la presion de i -
eyeccion (en la placa eyectora) accionada por medio de palancas o parada y reversion del ciclo en
pulsadores. cualquier mstanle.

- Control de valvula para aperiura
levantar el Tailgate y la presion de
eyeccidn (en la placa eyectora) a 913
accionada por medio de palancas
¢ pulsadores.
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Como resultado de la verificacion de los requisitos de admisibilidad de ofertas, las siguientes
ofertas han sido admitidas; las cuales pasan a la etapa de evaluacion de ofertas.

POSTOR | RESULTADO
ITEM 1: CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS
IPESA SA.C. | ADMITIDA
ITEM 02: CAMION VOLQUETE DE 15 m3
MAKI SOLUCIONES S.A.C. ADMITIDA
MCM SOLUTIONS S.A.C. NO ADMITIDA
GATT PERU SRL. NO ADMITIDA
ITEM 03: CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 15 m3
EDILMAQ S.A.C ADMITIDA
MITSUI AUTOMOTRIZ S.A. NO ADMITIDA
MCM SOLUTIONS S.A.C NO ADMITIDA

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, con las ofertas admitidas se procede a realizar la
evaluacion de los factores, establecido en las bases integradas definitivas y en
conformidad con a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento, obteniedose los
siguientes resultados:

ITEM 1: CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS

FACTOR DE EVALUACION IPESA SA.C
A PRECIO 70 PUNTOS
PRECIO DE SU OFERTA (PUNTAJE MAXIMO 70 PUNTOS) $/1,030,000.00
B. PLAZO DE ENTREGA 10 PUNTOS
[ . C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS
K D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 8PUNTOS
= F. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
” ITEM 2 - CAMION VOLQUETE DE 15 m3
|
J, FACTOR DE EVALUACION MAKI Sgk%‘f'ONEs
A _PRECIO 66 PUNTOS
‘ PRECIO DE SU OFERTA (PUNTAJE MAXIMO 66 PUNTOS) |  S/860,000.00
e B. PLAZO DE ENTREGA 15 PUNTOS
7/ C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS
<1 D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 9 PUNTOS
| F. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 8 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
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ITEM 3: CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 15 m3

FACTOR DE EVALUACION EDILMAQ S.A.C

A. PRECIO 66 PUNTOS

PRECIO DE SU OFERTA (PUNTAJE MAXIMO 66 PUNTOS) S/639,900.00

B. PLAZO DE ENTREGA 15 PUNTOS
C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS
D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 9 PUNTOS
F. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 8 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS EVALUADAS

PUNTAJE ORDEN DE
e OBTENIDO | PRELACION

ITEM 1: CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS

IPESA S.A.C | 100 PUNTOS | 1°

ITEM 02: CAMION VOLQUETE DE 15 m3

MCM SOLUTIONS S.A.C. | 100 PUNTOS | 1°

ITEM 03: CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 15 m3

EDILMAQS.A.C | 100 PUNTOS | 1°

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Se procedid a realizar la evaluacion de los requisitos de calificacion verificando que cumplan con
lo indicado en el Capitulo lll de la Seccion Especifica de las bases integradas definitivas 3.2
Requisitos de calificacién, y conforme a lo establecido en los numerales 75.1 'y 75.2 del articulo 75 del

e Reglamento, caso contrario se considera DESCALIFICADA.
/ ITEM 1: CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS
\ REQUISITOS DE CALIFICACION IPESAS.A.C
\ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

. El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3, 000,000.00
(TRES MILLONES CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de CUMPLE
pago, seglin corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Tractores tipo Oruga, Tractores sobre
Ruedas, Cargadores frontales, Mini cargadores, Motoniveladoras, Excavadoras,
Retroexcavadoras |

CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA
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ITEM 2 - CAMION VOLQUETE DE 15 m3

REQUISITOS DE CALIFICACION MAKI ssoktémouss

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2, 700,000.00
(DOS MILLONES SETESCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de laconvocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o CUMPLE
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Camiones Volquete de diferentes
capacidades y tipos de carroceria (incluye: las carrocerias tipo barandas, carieros, polleros,
botelleros, furgdn, compactadores de basura, camiones de configuracion 6x4 etc.).

CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA

ITEM 3: CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 15 m3

REQUISITOS DE CALIFICACION EDILMAQ S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1, 500,000.00 (UN
MILLON QUINIENTOS CON 00{100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante CUMPLE
de pago, segtin corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes; Se considera bienes similares a la venta de:
Camiones compactadores de residuos sélidos de diferentes capacidades y/o camion chasis
ylo camién cisterna.

CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA

Vi 6. ACUERDO ADOPTADO

El érgano a cargo del procedimiento de seleccién, da por aprobado los resultados de la admisién,
calificacion y evaluacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo adoptado fue
por UNANIMIDAD.

PRIMERO. - OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA LP-SM-12-2024-

——

GR.LAMB/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR,
VOLQUETE, TRIMOVIL Y CARGADOR FRONTAL, ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
GERENCIA DE SERVICIOS COMUNALES Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE POMALCA, DISTRITO DE POMALCA,

PROVINCIA CHICLAYO,

DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, CON C.U.l. 2603079, a los postores de acuerdo al siguiente

detalle:

MONTO
POSTOR ADJUDICADO ADJUDICATARIO
ITEM 1: CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS S/1,030,000.00 IPESA SAC
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$/860,000.00 MAKI SOLUCIONES |
ITEM 2 - CAMION VOLQUETE DE 15 m3 SAC.
ITEM 3: CAMION COMPACTADOR DE RESIDUOS §/639,900.00 EDILMAQ S.A.C.
SOLIDOS DE 15 m3

SEGUNDO. - ENCARGAR al Area de Apoyo en Contrataciones del Estado de la Oficina de
Logistica la publicacién de los resultados contenidos en la presente acta, a través del SEACE.

TERCERO. - DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe, declara que la
informacioén recibida por los postores y los hechos consignados por estos, fueron tramitados
tomando en cuenta lo sefialado en la Ley 27444, articulo 1.7. Principio de presunciéon de
veracidad: “En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y
declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la
verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario.” En tal
sentido, se presume como cierto todo lo presentado por cada postor.

CUARTO.- RECOMENDAR al area competente, que realice la fiscalizacién posterior de la
documentacion presentada por el postor ganador de la buena pro, puesto que este colegiado ha
realizado la evaluacion y calificacién de las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en la Ley N°
27444 Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de Presuncion de Veracidad, el
cual establece que en la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los
documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman.

En sefal de conformidad, firman los integrantes del Comité la presente acta.
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Presidente

Granados Sanchez

Miembro Titular

Hernandez Seminario

Miembro Titular
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